2) ------------------------------------------------------------------------------------------------

O Senhor Presidente da Assembleia Municipal justificou a sua decisão.

Posta à votação, a proposta foi aprovada por unanimidade, (doc. 3)

2. - Autorização para a atribuição de apoio à Junta de Freguesia de Tramagal 

no montante de 15.000,00€ (quinze mil euros) para aquisição de uma 

carrinha de nove lugares para transportes escolares ---------------------------------

----- O Senhor Presidente da Câmara Municipal justificou a proposta, na sequência

do decidido anteriormente, para apoiar a renovação das frotas das Juntas de

[...]

------- -------------- -------------------------------------------------------------------------------------

----- A primeira intervenção é essencial no combate aos incêndios. ------------------------

-----  O Senhor Presidente da Câmara Municipal realçou que, além dos cerca de

125.000,00€ (cento e vinte e cinco mil euros) deste ano, já houve muito investimento

no ano passado, em kits e rádios. -----------------------------------------------------------------------

-----  Estes contratos constituem incentivos para reforçar a rede de prevenção e

combate. ---------------------------------- ----- -------------------------------------------------------------------

[...]

Isilda Manuela Gomes dos Santos Alves Jana

abrantes
muntcipio

ASSEMBLEIA
MUNICIPAL DE ABRANTES

Sessão extraordinária - 22 de maio de 2020

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO

2. - Autorização para a atribuição de apoio à Junta de Freguesia de Tramagal no 

montante de 15.000,00€ (quinze mil euros) para aquisição de uma carrinha de 

nove lugares para transportes escolares

Deliberação: Considerando o disposto na alínea j) do n° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013, 

de 12 de setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara, 

delibera aprovar o Apoio à Junta de Freguesia de Tramagal no